
 

 

                                                               Uchwała Nr  417/14 

                Rady Gminy Celestynów 

           z dnia  20 sierpnia 2014 roku 

 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi Pani Grażyny Niziołek na Kierownika Gminnej Jednostki 

Organizacyjnej GOPS 

 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 

postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2013 r., poz. 267 z późn. zm.) po zapoznaniu się z opinią 

Komisji Rewizyjnej wypracowaną na podstawie materiałów dotyczących skargi, Rada Gminy 

Celestynów uchwala, co następuje: 

 

         § 1. 

 

Rada Gminy Celestynów uznaje skargę złożoną przez Panią Grażynę Niziołek na Kierownika 

Gminnej Jednostki Organizacyjnej GOPS za bezzasadną. 

       

                                                                          § 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Celestynów. 

 

         § 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

                                Przewodniczący Rady Gminy Celestynów 

 

 

                                 Romuald Ziętala 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 



 

               Uzasadnienie 

                 Uchwały Nr 417/14 

                                                        Rady Gminy Celestynów 

                                                   z dnia 20 sierpnia  2014 roku 

 
               

            W oparciu o posiadane dokumenty oraz wyjaśnienia stron (Pani Grażyny Niziołek lub jej 

pełnomocnika nie było na obu posiedzeniach Komisji Rewizyjnej - zawiadomienie o terminie 

wysłano listem poleconym) Komisja Rewizyjna na posiedzeniu w dniu 06.08.2014 uznała skargę 

pani G. Niziołek za bezzasadną.            

            Pani Grażyna Niziołek nigdy nie była pozostawiona przez GOPS bez środków do życia. 

Począwszy od stycznia br. do chwili obecnej pomoc była i jest udzielana:  

1) w dniu 28.01.2014-decyzja NR.PS.4612-1.11.2014 zasiłek celowy na zakup opału 200 zł; 

2) 21.02.2014 decyzja NR PS.4612-1.73.2014 zasiłek celowy na zakup żywności 200 zł; 

3) 20.03.2014-decyzja NR PS.4612-1.130-2014 zasiłek celowy na zakup żywności 200 zł; 

4) 14.04.2014-decyzja Nr PS.4612-1.170.2014 zasiłek celowy na zakup żywności 200 zł; 

5) 09.05.2014-decyzja Nr PS.4611-1.31.2014 zasiłek okresowy z powodu długotrwałej 

choroby w kwocie 500 miesięcznie przyznany na okres od 01.05.2014 do 30.06.2014; 

6) 25.06.2014-decyzja NR ŚR-ZP.4811000173.2014 zasiłek pielęgnacyjny 153 zł miesięcznie 

od 01.05 do 30.06.2014; 

7) 26.06.2014-decyzja NR PS.4610-1-8.2014 zasiłek stały od 01.06 do 30.06.2014 w 

wysokości 379,50 zł; 

8) 26.06.2014-decyzja  NR PS.4612-1.281.2014 zasiłek celowy 150 zł w tym: na środki 

czystości  50 zł, środki higieniczne 34 zł i dofinansowanie do leków – 66 zł. 

          Według naszej oceny GOPS w Celestynowie dotrzymał wszystkich terminów ustawowych a 

jego kierownik i pracownik socjalny zrobili znacznie więcej niż wynikałoby to z suchej interpretacji 

przepisów prawa. Wydanie decyzji o zasiłku stałym obarczone jest obowiązkiem przeprowadzenia 

wywiadu środowiskowego (alimentacyjnego) wśród najbliższych członków rodziny - art.128 i 133 

§ 2 ustawy z dnia 25 luty 1964 r kodeks rodzinny i opiekuńczy (Dz.U.1964 Nr.9 poz. 59). Córki 

pani Grażyny Niziołek opóźniają przeprowadzenie wywiadu środowiskowego (prawdopodobnie nie 

chcą ujawniać swoich dochodów). Pomimo to, GOPS w Celestynowie nie odmówił pomocy Pani 

Grażynie Niziołek, w związku z tym decyzja Komisji Rewizyjnej pozostaje jak w sentencji. 

 

 

  

  


